2005年04月06日

本社部門と中央技術研究所においてISO14001の認証を取得

記者各位

当社（社長：渡　文明）は、2005年3月25日付で、本社部門、中央技術研究所（所長：岡崎　肇）を対象に、環境マネジメントシス

テムの国際規格であるISO14001の認証を取得しましたのでお知らせいたします。

当社は、地球温暖化防止をはじめとする環境への取組みをCSR（企業の社会的責任）経営の重要な柱と位置づけております。

1996年4月に新日本石油精製（株）根岸製油所（所長：藤田　文萌、所在地：横浜市磯子区）において、石油業界では世界初と

なるISO14001の認証を取得して以来、製油所を中心にISO規格の環境マネジメントシステム導入を進めてまいりました。今回

は、これまでのCSR経営を一層推進するために、本社部門と中央技術研究所へISO14001規格の環境マネジメントシステムを

導入するものです。

また、今回の導入以後、2005年度中に全支店に環境マネジメントシステムを導入し、2006年4月にISO14001の認証を取得する

予定であり、さらに、当社グループとして環境への取り組みを推進するために、2005年度以降、認証を取得していない関係会

社本社部門への導入も進めてまいります。

記

ISO14001環境マネジメントシステム登録内容

（１）適用規格 ISO14001：2004

（２）認証登録月日 2005年3月25日

（３）登録活動範囲 新日本石油ビル内本社部門（東京都港区）

中央技術研究所（横浜市中区）

中央販売研修センター（横浜市磯子区）

中央受注配車センター（東京都品川区）

潤滑油受注センター（東京都品川区）

クレジットセンター（東京都品川区）

（４）審査登録機関 SGSジャパン株式会社

（５）認定機関 財団法人日本適合性認定協会（JAB）

以上